МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
И АРХИТЕКТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
19 октября2023 г.

г. Ульяновск

149-пр

О внесении измененийв постановление администрации
городаУльяновска от 10.08.2021 N2 1166

В соответствии со статьями 31-33 Градостроительногокодекса
РоссийскойФедерации, статьёй2 ЗаконаУльяновскойобластиот 18.12.2014
N2 210-30 «О перераспределенииполномочийв областиградостроительной
деятельности между органами местного самоуправлениямуниципальных
образованийУльяновской области и органами государственнойвласти
Ульяновскойобласти», постановлением ПравительстваУльяновскойобласти
от 27.01.2022 N2 1/51-П «О Министерствеимущественных отношений
и архитектурыУльяновскойобласти», приказомМинистерствастроительства
и архитектурыУльяновскойобластиот 29.09.2020 N2 216-пр «Об утверждении
Положения о порядке утверждения правил землепользования и застройки,
внесения измененийв правила землепользования и застройкимуниципальных

распоряжением МинистерстваобразованийУльяновской области»,

имущественныхотношенийи архитектурыУльяновскойобластиот 01.09.2023
N2 3592-од «О подготовке проекта внесения изменений в Правила
землепользования и застройкимуниципального образования«город
Ульяновск», на основании обращенияМинистерстваимущественных12.05.2022отношений и архитектуры Ульяновской области от
М7З-ИОГВ-О8-ОЗ/7З61исх., приказываю:

Внести в Правилаземлепользования и застройкимуниципального1.

утверждённыеобразования«город Ульяновск», постановлением
администрациигородаУльяновскаот 10.08.2021 N2 1166 «Об утверждении
Правилземлепользования и застройкимуниципальногообразования«город
Ульяновск»(далее - Правил), следующие изменения:

1) статью 13 «Картаградостроительногозонирования» изложить
в редакциисогласно приложению N2 1 к настоящемуприказу;

2) статью 13.1 «Фрагменткарты градостроительногозонирования
территории города Ульяновска. Район Ленинский» изложить в редакции
согласно приложению N2 2 к настоящемуприказу;

2

З) статью 13.2 «Фрагменткарты градостроительногозонирования
территории города Ульяновска. Район Засвияжский»изложить в редакции
согласно приложению N2 З к настоящемуприказу;

4) статью 13.3 «Фрагменткарты градостроительногозонирования
территории города Ульяновска. Район Железнодорожный»изложить
в редакциисогласно приложению N2 4 к настоящемуприказу;

5) статью 13.4 «Фрагменткарты градостроительногозонирования
территориигородаУльяновска. Район Заволжский»изложить в редакции
согласно приложению N2 5 к настоящемуприказу;

6) статью 14 «Картазон действияограниченийпо условиям охраны
объектовкультурного наследия» изложить в редакции согласно приложению
N2 6 к настоящемуприказу;

7) статью 14.1. «Картаограниченийпо условиям сохранения
образовательныхучреждений»изложить в редакции согласно приложению
N2 7 к настоящемуприказу;

8) статью 15 «Картазон действияограниченийпо условиямохраны
окружающейсреды» изложить в редакции согласно приложению N2 8

к настоящемуприказу.
2. Рекомендоватьмуниципальному образованию«город Ульяновск»

разместить настоящийприказ на официальномсайте в информационно-
телекоммуникационнойсети «Интернет»и средствахмассовойинформации.

З. Настоящийприказ вступает в силу на следующиј*ьпосле дня его

официальногоопубликования.

Исполняющийобязанности
Министраимущественныхотношений
и архитектуры Ульяновскойобласти А.Н.Таушкин

Статья 13. Карта градостроительного зонирования
Приложение1

к приказу Министерх•тва
имущественныхотношений

и архитектуры Ульяновской области
от 19 октября2023 г. 149-нр

.3

гд

ХМА •
е Н“ЧоХНХТью

(е ВТ•КВЫ)

Условные обозначения

ком.ж•ксном” н

ины охраны куактурн«не

мух“,
В, П.

ные тки. н

Ш ОНК'ЮСтн

И ТТСНОСТН

ПТ.З •

Зовы

о УХ ус

кн и ку,тыурвм О

КУЛ

рп.тьия.

Мы•к.пв

утрачены.

(Кн•к•Ы
в нклслн.

Зоны искуесгж•нно еомиинык м•мельных учас1ков

Зонн озеленения санитарно-защитпыхзон

• •'•ьжт•••

71

кв н хозяйсгкино* ас•тслькхти культуржнонез. к али нун

НХЛГЗИА
зрз .

утут=лнияостри кв и

лс•тсльностн•'ы•ктав культурного
алнмсстного (чуннижтл.тьнегрнх.тслня региональ

РЛ - мн3 н леттсльнхтв о-ћс«то. культур•вото

мувннитшльнмт
ЗРЯ Р• Ч

• н•нз 'кгулммтзнн• •,хтройки деятельнхгн культур«ото
НХ,'КЗНЯХ-гноп.•ьимо И.ЛП ЧУНННИТВЛЬНСЗТ

ЗРЯ Р• 12
• н

нкл:лнл
кН н хттсльностн еб•ьекто• куньтур•инвзрз

р•Гтм-Онал ного Н п“ЫЮТ"
ЗРЗ • к.н.. и

муннк-ипазыЮгО
ОЗР• К • •и•н•объек=зьтуржнорегмоп•яыкно честного

(муннмналынно' •жа•юнич

(111 •

Статья 13.1.Фрагмент карты градостроительного зонирования территории города Ульяновска. Район Ленинский.

л

-3

МАСШТАБ

Приложение 2

к приказу Министерства
имущественных отношений

и архитектуры Ульяновской
01 19 октября 2023 г. Х! 149-пр

Условные обозначения

Ины «екте-в кутьтурного юзслглнн

Зоны озеленения санитарно-зашнтиых

м*хтрукгур

СМ •

• куг ыугногон л тельное“
камП'г:Ы:уеал&мой

ЗГЗф•7 • на ектельност“ куыугнего
вхлгпня *лерллкнпго жэммекс
ЗРЗФ•З •

•:'-етгойкз
ЗРЗ •

и му“йс тс-нноИ Мъсктов культурного

ЗРЗ Р• • регуянр•омни«застроек“ н зоз"СтвсмкеИ де•лльНССТН культурното
нХжлн• НЛП чуниннпзлыкяр з вгк•нвч
зрз Р.з . к н 'ной деятельностя (Юье«-топ культугного

ого муннцпалыюто)
ЗГЗ -

ул=ния объектовкулыуГнегО
нжтгяия мун л Н“сння
ЗГЗ • а ней объектовкультурого
НКЛСЛИЧ
ЗГЗ Р•

• рсгулагамнн• в ,е.тс.яьиэсгн еаскто•
нхлсвня

и уузь-турного

ЗГЗ к сбьектм куяыурного
вли чунинкпхтьнмо зра•кннчго немал

п,03Р.к .

ЗГЗ

о 250500 1000

иелИУ1 (•дуннцвпльнго)

культурм го• Пстр-*н Н МН
ИЛИ

тг1

3Р1

Статья 13.2.

Условные

Фрагменткарты градостроительногозонированиятерритории города Ульяновска.

Жилые Шны

• ХЯ*ЫНВТ•1• — культурым-о

О МН•К'Н-В

- ле•К-Т-•

—•КНВ.•

'ВЧИ»вКИ

жакану

СМчк•Ш

н.мЮ;Ть

ТГ н ТМ — М-чкггв

н е5ик-то

ЮНЫ 'КсНЮ'О

3Р3Ф.:

ЗРЯ ф.'

зрзмз

Район Засвияжский.

(Мшесгвенно-дело«ые зоны

Цб — Ольт-*и'

Зоны искусственно созданных земельных участков
кчельвых уч•еткак

МАСШТАБ
о 250500

Прон,лволс1венпые зопы,зоны инженернойв
транспортной инфраструктур

- к.ммук•льныя в скл.хквХ
В V клЯс••-•

- рязм-ешеннм к•ммунвльнык екляхквх
Мт.ектм !П к.тмсв

ПКЗ - раямемени“ коммунмьвыт в складскнк
фь.кт—

1
в кл.сее•

- Ш кл•ес• —т.

ПЗ - рочев•евия пр•нямккт.свиыхобъектеа и Н

ПТ1 - ебьект•к

ПТ2 — ВЧНВг•

ПТЗ - Мьеь•тв« трансивртя

к приказу Министерстткз
имущественных отношений

и архитектуры Ульяновской области
от [9 октября2023 г. 149-пр

Зоны назначения

ГВРДСКИ\ Лее-ОВ и

«Клонов

турнтм•. фнзкультурН н

Зоны особоохраняемых терр»тторпй

(Т • Пн. взр.н.емыт терри•врвй

Зоны окленения санитарно-зашнтных

Зоны сельскохозяйственното использояяпня

СМ - упанй

СМ - Мьектп селкеквто-“йствевваг.

Зоны спеннального назначения

СНГ - скл в невр.Ьпхн
- V кляссдм «типов

СНЗ е етиетНЫК еоорувеявЯ

СНВ • о$ьекгев

• п•леВНКГЛЬ

373

озр.к

згз г.к

Статья 13.3. фрагмент карты градостроительного зонирования территории города Ульяновска. Район Железнодортжный. к приказу

и архитектурн ултлнопск•мђ
от октября г. У 149•аг

зелояиые обозначения

Жилые шны

инфраструкгуг

вОня•квин

от

Зоны иоиачеаня

СН2 • • IV • V кЛ*еВ

СИЗ .

о 250500

МАСШТАБ
1000

Статья 13.4. Фрагменткарты градостроительного зонирования территории города Ульяновска.

Район Заволжский.

выв

Ж.

Приложение5
к приказу Министерства

имущественных отношений
и архитектуры Ульяновской области

от 19 ок-*ябрь2023 г. 149-пр

эоны

Условные обозначения

рекрци•ипм••

• тувВ•. В

ы окрпивемык

Зоны озедсиеиия санигарио-зашитнык эон

Жилые 333Ы

П.ТЫМ“

Произв.етненные юны и

трансиортнойикфркгрук•ур

ПКЗ • Я

ГП • Ммкт•в Ш вп-спм-тя

ПТЗ •

З•пы спеппальиого
СН1

С.•1П • и . -

00

МАСШТАБ

1000

СИЗ -

СН4 -

сиз - мкт.—мп•
о 250 т

З•иы сельск•хомйетжнногоиспользованнт

CXI •

СХ2 •

СТАТЬЯ 14.

23
22

21

Картазон действияограниченийпо условиям охраны объектов культурного наследия

Схема расположения листов

15

16 17

Винновская роща

-18

г. Ульяновск
село Отрада

21

17

19

7.

г. Ульяновск

деревня Погребы

23

ОГ,К

г. Ульяновск
Нижняя терраса

г. Ульяновск
село Арское

г. Ульяновск

село Карлинское

24

г. Ульяновск
Ленинский район
ул.Российская

25

г. Ульяновск

село Луговое

Примечание:Картазон действия ограниченийпо условиям охраны объектов культурного наследия
Правительства Ульяновской области NQ 256-П от 02.07.2009

разработаннав соответствии с постановлением

ПРАВИ.ЛА И ЗАСТРОЙКИмуниципдльногоОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ульяновск»
Статья 15.

Каргазон действия ограничений
110 условиям охраны окружающейсреды

е:

10

Ши:ктН

нХХдИ•

ЕМ.ЛЬИЫА
ИВУ '

п.

Границы

ноктнвногО заражения
в ол оврагс
мэны ограннченного стронтсльст»а
в зоне района

3anFmo-; военного -

Исн кнстго лссннчсств.
Мннктсоствл обороны российско“

З•иа

ТЛ • мша •ыстр•М•« культуркн•о
НЖ•.'КЛИ

ЗГЗ Ф Л • на куяьтур«ошП * культур.“
.улыу—н.373 •

Р. 7
• культурного

или

в Х КАП

ЗРЯ Р. н культурного

ЗРЗ • Овить•в-н••
нХ•слн•

Н-•сТМВ

(мунвннпмьнего) куптур.гоЗРЗ Р. К .
и

Приложение
8

к приказу Министерства
имушественных отношений

и архитектуры Ульяновской области
от 19 октября2023 г. 149-пр

Условные обозначения

р“вн•

куяыурнет•

. к•уры

Жвлы.

пф-рктнь•тур

Кны

З•ны

Зоны озеленения санитарно•зашнтных зон